

● **روزنامه ورزشی صبح ایران** ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● **مدیرمسئول**: محمد حسن روزی طلب ● **جاننشین مدیر مسئول و سردبیر**: علی جوادی ● **تلفن**: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳ ● **نمابرسه**: ۸۴۷۱۱۱۷۳ ● **چاپ**: ایران تیسان ● **سازمان آگهی‌ها**: ۱۸۷۷-۸۸۵۱۳۹۵۰ - ۸۸۵۰۱۳۵۰ ● **انتشارات**: ۵- ۸۸۵۴۸۸۹۲ ● **امور مشترکین**: ۸۸۷۴۸۸۰۰-۸۸۷۴۹۵۴ ● **نشانی**: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۴۰۸ ● **م صندوق پستی**: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵ ● **شماره پیامک کنیه**: ۳۵۰۰۴۵۱۲۱۳ ● **مارا در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید**: @iranvarzeshi

inn.ir | newspaper.inn.ir |

● پنجشنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۴ ● سال بیست و هفتم ● شماره ۷۳۳۱

برشی از یک کتاب

من زلاتان هستم – بخش ۲



روز گذشته به مناسب بازنشتنگی زلاتان ایبراهیموویچ قسمتی از کتاب او را منتشر کردیم که در آن رسید به جلسه فنی باشگاه آژاکس با حضور رونالد کومان و لوئیز فن خال. حال ادامه ماجرا:

کومان گفت: زلاتان، تو عالی بوده‌ای، اما تنها به تو هشت می‌دهیم، چرا که در امور دفاعی به اندازه کافی تلاش نکرده‌ای، من می‌خواستم هر چه سریع‌تر جلسه را ترک کنم، پس گفتم: باش، مشکلی نیست. من کومان را دوست داشتم، اما نمی‌توانستم فن خال را تحمل کنم و با خودم می‌گفتم عالیست، هشت برای من کافیست. حالا می‌توانم جلسه را ترک کنم. فن خال اما دست بر نمی‌داشت و من حتی می‌دیدم که این موجب ناخشنودی کومان نیز شده است. فن خال گفت: آیا می‌دانی در موقع دفاع تیم باید چه کار کنی؟ من به او جواب دادم: امیدوارم که بدانم. سپس فن خال شروع کرد به توضیح دادن و باور کنید که من همه اینها را قبل‌تر شنیده بودم. همان چیزهای قدیمی درباره اینکه شماره ۹- که من باشم - در سمت راست دفاع می‌کنند و ۱۰ به سمت چپ می‌رود و برعکس او او سپس چند جهت را روی کاغذ کشید و وقتی که توضیحاتش تمام شد، حرفش را با خشونت خاصی این گونه به پایان رساند: متوجه شدی؟ آیا این چیزها را می‌فهمی؟ من گفتم: می‌توانید به هر بازیکنی در ساعت ۳ نصفه شب زنگ بزنید و از آنها بپرسید که چگونه باید دفاع کنند. آنها در حالی که نیمه خواب هستند جواب خواهند داد: «۹ به این سمت می‌رود و ۱۰ به آن سمت. ما این چیزها را می‌دانیم و می‌دانیم که این تو هستی که به این نتایج رسیده‌ای. اما من با فن باستن تمرین کرده‌ام و او طور دیگری فکر می‌کند. فن خال گفت بیخشید؟ ادامه دادم: فن باستن می‌گفت شماره ۹ باید قدرتش را برای امور هجومی و گلزنی ذخیره کند. و اگر بخواهم صادقانه بگویم، نمی‌دانم باید از چه کسی پیروی کنم. فن باستن - که یک اسطوره است- یا فن خال؟» من این جمله را با تأکید روی نام فن خال گفتم، طوری که انگار او یک شخصیت کاملاً ناشناخته و غیرمشهور بود. او بسیار عصبانی شده بود. من باید به حرف چه کسی گوش دهم؟ یک اسطوره یا فن خال؟ این را گفتم و از اتاق خارج شدم.

جدول سودوکو ۲۴۵

۶	۱	۹					۴
			۳				
۲		۶	۷				۵
			۱				۷
				۲			
					۲		
				۴		۸	۶
		۴	۵		۹		۳
	۸		۳				
		۷				۱	۸

حل جدول ۲۴۴

۳	۹	۵	۱	۷	۲	۴	۸	۶
۱	۲	۱	۸	۶	۳	۴	۵	۷
۶	۷	۴	۹	۸	۵	۳	۱	۲
۳	۱	۵	۷	۲	۴	۶	۸	۹
۴	۳	۷	۱	۵	۸	۶	۹	۴
۵	۴	۱	۳	۹	۶	۸	۷	۲
۸	۱	۹	۷	۶	۴	۲	۳	۵
۴	۵	۷	۲	۱	۳	۹	۶	۸
۲	۶	۳	۸	۱	۵	۷	۴	۹

مصاحبه روز



گفت‌وگوی مفصل پپ گواردیولا با سایت یوفا اینتر شیبیه به چلسی است

دو روز دیگر فینال لیگ قهرمانان در استانبول انجام می‌شود. هفته‌هاست که همه منتظر این روز بزرگ هستند. آیا منچسترسیتی بالاخره به رویایش، لیگ قهرمانان اروپا می‌رسد؟ آیا اینتر که در سال ۲۰۱۰ در عین ناپاوری بایرن مونیخ را شکست داد، باز شگفتی‌ساز می‌شود. خیلی‌ها می‌گویند پپ تا لیگ قهرمانان را نبرد، دستاوردش در منچسترسیتی کامل نیست. خودش هم در مصاحبه جدیدی که با سایت یوفا داشته این نکته را تأیید کرده است. او گفته: «باشگاه‌های زیادی وجود دارند که به خاطر نبردن این جام، پروژه‌ها و ایده‌های بی‌شماری را نابود کرده‌اند. باشگاه‌هایی وجود دارند که بزرگی خودشان را مدیون قهرمانی در این رقابت هستند. حتی اگر در این قضیه مثل هم فکر نکنیم، باور دارم همه کارهایی که طی این سال‌ها انجام داده‌ایم تنها در صورت قهرمانی برای دیگران قابل درک خواهد بود. اگر قهرمان نشویم، درک کمتری از کار ما در ذهن دیگران به وجود خواهد آمد. منصفانه نیست اما همین که هست!» او البته از زاویه دیگری هم به این موضوع نگاه کرده است: «یک حقیقت دیگر را هم باید بپذیریم: اگر می‌خواهیم به‌عنوان یک باشگاه بزرگ گامی بزرگ و قاطعانه برداریم، باید قهرمان اروپا شویم. با این حال مهم‌ترین مسأله این است که هر سال در همین جایگاه باشیم. دو سال قبل اینجا بودیم و بعد از گذشت دو سال دوباره اینجا هستیم. تلاشمان را انجام می‌دهیم و مهم است که دوباره در همین جایگاه باشیم.

یادداشت روز

دوباره پاریس، دوباره اخراج!

ناصرالخلیفی؛ قهرمان درجا زدن

علی بابازاده

خبرنگار

ناصرالخلیفی، رفقای قطری‌اش و مدیران پاری سن ژرمن، خشت و بنای تیمداری را از همان ابتدا کج پایه‌ریزی کرده‌اند. مالک PSG حالا فشار هواداران و رسانه‌ها را بیشتر از هر زمان دیگری حس می‌کند و حاشیه‌ها، فصل به فصل بزرگتر و شعار «به سوی قهرمانی اروپا، صرفاً به یک وعده‌ی توخالی و پر زرق و برق تبدیل می‌شود. پاریس منجلاّب و گردابی شده که فقط کارنامه موفق بازیکنان و مربیان شاخص را به تباهی می‌کشاند و اوج خواسته‌های مدیران، به پیروزی پرگل برابر کلرمونت، نانت، مون‌پلیه و سنت‌اتین تنزل پیدا کرده.

سؤال این است که دستاورد لوران بلان، کارلو آنچلوتی، توماس توخل، اونای امری و مائوریتسیو پوچتینو در پارک دو پرنس چه بوده و چه افتخاری جز قهرمانی همیشگی در لیگ یک فرانسه در کارنامه‌شان به ثبت رسیده؟

کریستوف گالتیه چگونه می‌توانست به فکر قهرمانی در اروپا باشد، آن‌هم در شرایطی که معضلات و مشکلات بین فوق‌ستاره‌ها نمایان شده بود و

باشگاه بزرگ بودن یعنی هر سال در لیگ قهرمانان باشید، همیشه در مراحل پایانی بچنگید و قهرمان شوید.»
مراحل پایولا در قسمتی دیگر از مصاحبه‌اش گفته خودش را به‌صورت شخصی فرد موفقی در لیگ قهرمانان می‌داند: «در لیگ قهرمانان به دستاوردهایی رسیده‌ام که بسیار فراتر از تصورات خودم است. اگر زندگی‌ام همین‌حالا تمام شود هم راضی خواهم بود؛ یک بار به‌عنوان بازیکن در باشگاه خودم قهرمان این رقابت‌ها شده‌ام و آن‌جام را بسیار دوست دارم. دو بار هم به‌عنوان سرمربی باشگاه خودم فاتح این رقابت شده‌ام.»

پپ یک بحث فلسفی هم در این مورد با خبرنگار یوفا داشته که اساساً در ورزش شکست وجود ندارد! او گفته: «در ورزش شکست وجود ندارد. اعتراف به این که شکست خورده‌اید یعنی به حریفتان گفته‌اید بی‌ارزش. یعنی زمانی که شکست می‌خورید دلیل آن نمی‌تواند عملکرد خوب حریفتان باشد؛ همه چیز به تلاش کردن بستگی دارد؛ ورزش یعنی تلاش و تلاش دوباره پس از شکست. زمانی که می‌برید، باید خیلی خونسرد و متواضعانه جشن بگیرید. وقتی هم که شکست می‌خورید یعنی اجازه دارید گریه کنید اما باید فردا دوباره کارتان را از سر بگیرید. ورزش همین‌است. شما شکست نمی‌خورید، وقتی تلاش می‌کنید چیزی به اسم شکست وجود ندارد.»

اما شاید مهم‌ترین قسمت حرف‌های پپ گواردیولا برگردد به بازی پیش رو. به بازی اینتر. اینکه او قرار است از چه

شیوه‌ای استفاده کند. آیا قرار است دوباره با تغییر تیم فینال را از دست بدهد. جالب اینجاست که پپ به این سؤال صریح پاسخ داده: «برای بازی شنبه یک برنامه دارم، همان‌طور که برای بازی با چلسی برنامه داشتم. اگر به‌صورت خصوصی به شما بگویم که چرا در آن لحظه آن تصمیم را گرفتم، احتمال دارد که بگویند تصمیم درستی بود. اما مسأله ساده است؛ اگر بیازم، اشتباه می‌کنم و اگر برنده شوم، حق با من است. در این حرفه باید این مسائل را بپذیرید. بازی فشرده‌ای بود در خیلی از فاکتورها از آنها بهتر بودیم اما شکست خوردیم. آیا اگر به عقب برگردم کار متفاوتی انجام می‌دهم؟

شاید، اما این به حساب نمی‌آید. پپ که می‌داند همه بابت فینال چند سال پیش مقابل چلسی شماتتش می‌کنند، ادامه داده: «در مورد آن فینال صحبتی نکردم. برخی بازیکنان آنجا بودند، برخی نه. این بازی شرایط کاملاً متفاوتی دارد. مثل دو سال پیش یا فصل گذشته نیست. ما برای شکست دادن حریف خود باید دقیقاً بدانیم که چه رویکردی دارند، سیستم آنها چیست و با توپ و بدون توپ چگونه بازی می‌کنند. دو فصل پیش ما دو بار مقابل تیم توماس توخل (چلسی) شکست خوردیم. قبل از فینال در مورد اینکه آیا می‌توانیم این کار را انجام دهیم یا خیر، تردید داشتیم. این بازی مثل آن بازی نیست اما هر دو تیم چلسی و اینتر، با پنج مدافع در عقب زمین بازی می‌کنند. رویکرد آنها دفاعی بود، چلسی نیز الگوهای فوق‌العاده خوبی برای

هر دو تیم چلسی و اینتر، با پنج مدافع در عقب زمین بازی می‌کنند. رویکرد آنها دفاعی بود چلسی نیز الگوهای فوق‌العاده خوبی برای بازی و مجازات کردن ما داشت

هر دو تیم چلسی و اینتر، با پنج مدافع در عقب زمین بازی می‌کنند. رویکرد آنها دفاعی بود چلسی نیز الگوهای فوق‌العاده خوبی برای

NBA

علی رضایی
خبرنگار

تقابل دوبری کاربلد در فینال

جدال قهرمانان دو کنفرانس شرق و غرب لیگ حرفه‌ای بسکتبال NBA با تقابل دو مربی فنی، اریک اسپولسترا رهبر میامی هیت و مایک ملون سرمربی دنور ناگدس با تساوی یک همچنان ادامه دارد.

اگر از اکثر طرفداران بسکتبال NBA سؤال شود جذاب‌ترین بخش این فینال کجاست؟ حتماً به تقابل این دو مربی اشاره می‌کنند؛ چرا که تمام مربی‌های لیگ NBA در برابر این دو مربی «تنیل» حساب می‌شوند و همیشه هم در مقابل این دو مربی کم می‌آورند! آن‌هم به خاطر تنوع و تکامل پلن‌های خاصی که در زمان دفاع و حمله به کار می‌برند. اریک اسپولسترا توانایی این را دارد که در اکثر بازی‌ها، سر هر مالکیت توپ تیم حریف یک استراتژی متفاوتی در زمان دفاع پیاده کند که دقیقاً مناسب برنامه‌ریزی برای آن لحظه باشد. از انواع دفاع‌ها مثل دفاع زون و دفاع من‌تومن گرفته تا دفاع پرس و دفاع کشویی در کار مربیگری اریک در اکثر کوارترهای حساس استفاده می‌شود. اریک به شکل نابغه‌واری در زمان دفاع برای حمله تیم حریف پلت‌فرم ایجاد می‌کند، البته گاهی هم با ذخیره انرژی و با برهم زدن ریتم بازی حمله تیم حریف را بخوبی مهار می‌کند.

از طرف دیگر مایک ملون روان‌ترین و کامل‌ترین playbook لیگ NBA را دارد و از تکنک مالکیت‌ها، لحظات حساس، برنامه‌ریزی دقیق برای هر بازیکن در زمان افیشنس (کارایی مؤثر) در زمان دفاع به نحوه احسن استفاده می‌کند. مایک ملون در این فصل تیم دنور را به بلوغ فکری بازی بسکتبال در لیگ NBA رسانده است که شایسته قهرمانی است.

شایعه روز

مسی انتخابش را کرد؛ امریکا!



به نظر می‌رسد ستاره آرژانتینی تیم بدی خود را پس از هفته‌ها انتظار هوادارانش انتخاب کرده است.

حداقل اینجوری که بالگه، خبرنگار اسپانیایی می‌گوید بازگشت لیونل مسی به بلوگرانا غیرممکن بوده و این ستاره آرژانتینی بارد پیشنهاد الهلال، راهی اینتر میامی امریکا می‌شود.

از سال ۲۰۱۱ که مالکیت پاری سن ژرمن به دست قطری‌ها افتاده، با احتساب گالتیه، هفت مربی روی نیمکت پاریس نشست‌اند و دستاوردشان «هیاهو برای هیچ» بوده. در واقع نفراتی چون آنچلوتی، توخل، امری و پوچتینو سپری بودند برای زیر سؤال نرفتن ناصر الخلیفی و رفقاییش. لوپاریزین در ادامه گزارش خود نوشته مالکان تیم به دنبال همکاری با زوج جولیان ناگلزمن در قامت سرمربی و تیری آنری به عنوان کمکش در فصل جدید هستند و جدایی بخشی از ستاره‌ها از جمله راموس و مسی، نشان از تغییر سبک مدیریت دارد.

با تمام این تفاسیر پاری سن ژرمن پیش‌تر راهی را رفت که مختص تیم‌های حوزه عربی خلیج فارس بود و حالا هم عربستان در آن صاحب مقام شده: «مهد کودک مالک قطری» زمانی به قهرمانی در چمپیونلیگ خواهد رسید که مربی مقیم همیشگی نباشد، تفکر اروپایی بر تبر حکم شود و جدایی یک ستاره، دومیلیون فالور از اینستاگرام باشگاه را کم نکند!